

VARM

2 | 2023

NYHETER FRÅN

JÄMTKRAFT
ENERGI
LÖSNINGAR

FÖRETAG



Reko fjärrvärme

Jämnare värme i Lugnvik



Tävla och vinn
ett säsongskort

Lokal sponsring en hjärtesak

Nytt fjärrvärmepris 2024

TILLSAMMANS FÖRNYAR VI JÄMTLAND

**REN VÄRME
OCH EL
FRÅN SKOGEN**

 **Jämtkraft**

Fjärrvärme – en viktig del i Sveriges klimatsatsning

Omkring 80 procent av bostadsuppvärmning i Sverige kommer från fjärrvärme. Fjärrvärmen har varit en bidragande faktor till Sveriges minskade utsläpp av koldioxid.

Uppemot 40 procent av all energi som produceras i Sverige går åt till uppvärmning av bostäder och byggnader. Det är en siffra som har varit relativt stabil sedan 70-talet, men sättet som vi värmer upp våra byggnader har förändrats en hel del. Eldningsolja har exempelvis näst intill upphört nu och vi satsar allt mer på grön el och förnybara bränslen.

Hållbart biobränsle

Enligt Naturvårdsverket har utsläppen av växthusgaser från el- och fjärrvärmeproduktion minskat trots att produktionen av fjärrvärme har ökat. Detta beror först och främst på att användningen av fossila bränslen har ersatts med biobränsle istället.

Jämtkraft använder i princip endast biobränslen (99,97%) som inte bidrar till några netto-utsläpp av växthusgaser i fjärrvärmeproduktionen. Det är till exempel bränslen som bark, spån, grenar och toppar - som skulle gå till spillo om vi inte eldade dem för att producera el och värme. ■



Jämnare och tryggare värme i Lugnvik

➔ **Tre av Östersunds största bostadsrättsföreningar ersätter sina gamla värme- och varmvattenrör mellan husen med fjärrvärmerör från Jämtkraft. Det omfattande projektet kommer att resultera i en jämnare och effektivare värme för tusentals boende.**

I Lugnvik pågår en betydande förändring när det gäller bostadsuppvärmning för tusentals lägenheter. Bengt Mohlin har varit en drivande kraft bakom initiativet. Han är en av de boende och är aktiv i bostadsrättsföreningen Östersundshus 22.

– Vi har märkt av ojämn värme i våra lägenheter under en längre tid. Det här borde egentligen ha gjorts för länge sedan. Med rör från 70-talet fyllda med värmeförluster blev det tydligt att vi behövde modernisera, säger Bengt Mohlin.

De nya rören kommer dels att dras fram till varje hus. Tidigare gick det en enda huvudledning med förgreningar genom området. Idag har varje hus egna värmeväxlare, vilket kommer innebära en trivsammare inomhusmiljö för alla boende. De moderna rören minskar alltså inte bara värmeförlusterna, utan ger också en jämn temperatur året runt.

För att ytterligare stärka tryggheten har föreningarna också tecknat ett serviceavtal med Jämtkraft.

– Det är ovärderligt att ha en partner som kan vara på plats dygnet runt. Om något skulle hända har vi professionell hjälp nära till hands. Och om underhåll behöver göras under vardagar ingår kostnaden för arbetstiden i avtalet. Eventuell utrustning som behöver bytas får vi till självkostnadspris, säger Bengt Mohlin.

Projektet förväntas vara klart 2026, och hittills är Bengt Mohlin och hans grannar mycket nöjda med arbetet som Jämtkraft utfört. När alla nya rör är på plats kan Lugnviks bostadsrättsinnehavare se fram emot en varmare och tryggare boendemiljö i decennier framöver.



Ökade bränslekostnader leder till prishöjning

Fjärrvärmepriset kommer nästa år höjas med nio procent. Höjningen orsakas av kraftigt ökade bränslekostnader och träder i kraft 1 januari 2024. För en snittvilla betyder höjningen drygt 100 kronor i månaden och för en snittlägenhet ungefär 50 kronor.

– Anledning till att vi tvingas höja priset är att vi fått kraftigt ökade kostnader för fjärrvärmeproduktionen, säger Ulf Lindqvist, chef för Jämtkraft Fjärrvärme.

Kriget en faktor

Fjärrvärme produceras till stor del av restprodukter från skogen och skogsindustriella verksamheter. Kriget mellan Ukraina och Ryssland har lett till att export från dessa länder har stoppats, vilket motsvarar cirka 30 procent av världsmarknaden för biobränsle. Och även om Jämtkraft eller andra svenska fjärrvärmeföretag inte importerar från dessa länder har situationen lett till ökade priser på bioenergi i hela Europa. Inte minst då man samtidigt använder mer och mer biobränsle ute i Europa. Efterfrågan har stigit samtidigt som utbudet minskat.

Samtidigt minskar många sågverk produktionen av sågade trävaror, eftersom efterfrågan på det har minskat i takt med att byggandet minskar. Detta gör att tillgången på restprodukter från sågverk, såsom bark och sågspån, minskar. Det leder också till mindre uttag från skogen, vilket i sin tur leder till minskad tillgång på grot (grenar och toppar) som är en restprodukt från skogen som används i fjärrvärmeproduktionen.

En låg kronkurs gör det dessutom attraktivt för andra länder att importera biobränsle från Sverige, vilket har tryckt upp råvarupriserna här hemma ytterligare.

Förstår oron

– De ökade priset på bioenergi påverkar hela branschen och vår prishöjning är större än förra året men långt ifrån så stor som de omkring 30 procent som andra fjärrvärmebolag aviserat, säger Ulf Lindqvist.

En prishöjning med nio procent motsvarar drygt 100 kronor i månaden för en genomsnittlig villa i Jämtkrafts fjärrvärmenät. För en snittlägenhet motsvarar höjningen ungefär 50 kronor i månaden.

– Jag har stor respekt för att folks privatekonomi är ansträngd med tanke på stigande räntor och höjda matpriser men fördelen med fjärrvärme är att priset gäller för hela 2024 oavsett vad som händer. Fjärrvärme är fortsatt en ekonomiskt trygg och stabil uppvärmningsform. Med små åtgärder går det också att hushålla med värme och varmvatten. Vi bidrar gärna med tips och råd kring det, fortsätter Ulf. ■

Fullständiga prislistor och avtalsvillkor hittar du på vår hemsida jamtkraft.se



Lokal sponsring – en hjärtesak

Med vår sponsring bidrar vi till ett livskraftigt lokalsamhälle där människor vill bo och verka.



Erika Skogsberg, sponsringsansvarig.

– Jämtkraft ska bidra till ett fungerande och levande lokalsamhälle och vara en drivkraft för regionen. Ett levande lokalsamhälle är mer än bara tillräcklig och tillförlitlig energi och effekt för fortsatt utveckling av regionen. En förutsättning för denna livskraft är meningsfulla aktiviteter som idrott, kultur och fritid. Därför är vi en stolt samarbetspartner med en mängd stora och små föreningar och projekt som genom sin verksamhet skapar livskraft.

Erika Skogsberg jobbar med sponsring på Jämtkraft och berättar att man inom just idrottssponsringen jobbar med både elit och bredd men att fokus oftast ligger på ungdomsaktiviteter och bredd.

– ÖIK är ett jättebra exempel. Hockeyintresset är stort i regionen, inte minst sedan ÖIK tog klivet upp i allsvenskan. Många invånare går på elitmatcherna och har stor behållning av att vi har ett lag i den näst högsta divisionen. Men minst lika stolta är vi över Jämtkraft Hockeyskola som är ett samarbete mellan oss och ÖIK där alla barn över fem år får prova på och träna hockey gratis. Lek och glädje är i fokus, inga förkunskaper krävs och utrustning får man låna. ■

Tävla och vinn

Säsongskort till ÖIK:s hemmamatcher!

Är du en inbiten ÖIK-supporter eller har du ännu inte upplevt pulsen i Östersund Arena när ÖIK spelar match i hockeyallsvenskan? Det går fort i hockey – mycket mål och högt tempo gör det till en fantastisk publiksport. Även om man inte är så insatt. Med säsongskortet får du inträde till alla ÖIK:s hemmamatcher i hockeyallsvenskan denna säsong.

Du hittar tävlingen och villkor på jamtkraft.se/tavling
Välkommen med ditt tävlingsbidrag senast den **15 november**.
Lycka till!



Tryggt och bekvämt

Du märker inte särskilt mycket av fjärrvärmens förutom att du har det behagligt och skönt inomhus. Den är tyst och den sköter sig själv för det allra mesta.

Åtgärda fel

Får du problem med din fjärrvärmecentral, om det krånglar med inomhustemperaturen eller varmvattnet, så hjälper vi dig gärna att lösa det. Ring när som helst, vi har beredskap dygnet runt, året om.

Felanmälan och tjänster:

☎ **063-14 92 00**

Regelbunden service

Är du inte van att sköta och serva fjärrvärmecentralen kan du teckna ett serviceavtal. Då servar vi din fjärrvärmecentral regelbundet, du får utökad support och service. När din anläggning är rätt justerad får den längre livslängd och är mer energieffektiv. Du kan läsa mer om serviceavtalet och beställa det på jamtkraft.se.

VARM i digital form

Du vet väl om att du kan hitta det senaste numret av VARM på jamtkraft.se.



Företagskontakt

ANDREAS JACOBSSON
andreas.jacobsson@jamtkraft.se
063-14 92 96

MORGAN NIELSEN
morgan.nielsen@jamtkraft.se
063-14 92 98

Växel: 063-14 93 00

www.jamtkraft.se | info@jamtkraft.se
www.facebook.com/jamtkraft